

Aktuellt

Det nationella evenemanget Integration 2024 samlade personer som arbetar med immigration i Åbo



 Medfinansieras av
Europeiska unionen

Frågor om integration och mottagningen av flyktingar diskuterades vid evenemanget, där också Finlands Röda Kors deltog på plats och presenterade sin verksamhet. Integration 2024 ordnades i Åbo 14–15 november.

Glatt återseende av kollegor, en mångfald av föreläsningar, berörande berättelser och ett ljudlandskap skapat av tusen människor i Logomo i Åbo – fantastiska ingredienser för evenemanget Integration 2024.

Röda Korsets mässavdelning besöktes av hundratals besökare, med vilka vi pratade och diskuterade mångsidigt om integration ur olika synvinklar, frivilligverksamheten, papperslösa och pilottestet med gemenskapsorienterad integration. Röda Korsets Egentliga Finlands distrikt ansvarade för genomförandet av mässavdelningen.

Justitieministeriets Aurora Nisso och Nina Suorsa från Egentliga Finlands distrikt diskuterade framför Röda Korsets presentationspunkt. Foto: Pauliina Pensikkala

Pilottestet med gemenskapsorienterad integration genomförde Koto24-verkstan, som erbjöd synvinklar på integration från olika håll i Finland. Deltagarna i diskussionen fick utbyta tankar exempelvis om hur vi tillsammans kan producera ännu mer effektivt integrationsstöd myndigheterna och organisationerna emellan. Deltagarna i diskussionen fick även fundera över hur organisationerna kan utveckla sitt samarbete inom integrationsstöd och hur de som integreras bäst kan bli aktiva aktörer och påverkare. Deltagarna fick inspiration av möjligheterna med gemenskapsorienterad integration. Pilottestet med gemenskapsorienterad integration delfinansieras av EU.

Dessa koncept kring gemenskapsorienterad integration diskuterades:

1. Processen för gemenskaplig verksamhet: Case Kajana

Med modellen som utvecklades i Kajana åskådliggörs en hurdan process framskridandet av den gemenskapsorienterade verksamheten har varit där.

2. Hustavla för gemenskaplig verksamhet

Formulering av gemenskaplig verksamhet: bland annat hur olika aktörer inspireras att arbeta tillsammans och hur viktigt det är att säkerställa att behoven för de som integreras utgör utgångspunkten för verksamheten.

3. Gemenskaplig verksamhet och utbudet för integration

En möjlighet att samla ortens aktörer inom integrationsstöd, det vill säga organisationer och myndigheter för att dela erfarenheter av och förväntningar på verksamheten.

4. Gemenskaplig verksamhet, höra deltagarna och konceptet Hur mår du?

Med hjälp av konceptet Hur mår du? kan man stanna upp och genuint höra tankar om integration samt orosmoment och önskemål hos dem som integreras. De som integreras väjer själva vad de vill diskutera. Diskussionerna utnyttjas i planeringen av verksamheten.

5. Principerna för gemenskaplig verksamhet, samhällsbyggarmetoden

Principerna baseras på deltagarnas jämlikhet och ömsesidigt lärande. Alla är medlem i flera gemenskaper. Genom att tänka på sina egna gemenskaper och berätta om dem, får man en uppfattning om andra människors erfarenhetsvärld. Med hjälp av processen blir man bekant med varandra och den egna orten.

“Stort behov av att ordna evenemanget”

Maria Pikkarinen, chef för invandrarbetet inom Finlands Röda Kors, är med i styrgruppen för evenemanget Integration och anser att årets evenemang var riktigt lyckat.

”Det finns ett stort behov av att ordna evenemanget, det sammanför aktörer både från myndighetssidan och organisationsidan. Nya aktörer och deltagare i år var anställda från välfärdsområden. Evenemanget blev fullbokat snabbt, vilket är ett kvitto på att det finns intresse för integration, att temat finns på mångas bord och att man vill prata om saker och ting tillsammans över organisationsgränserna”, säger Pikkarinen.

Nästa gång ordnas evenemanget Integration 2026 i Vanda.

Text: Laura Luoto och Johanna Matikainen